
                                                                                               Reg. Gen. n.° 313 del 
28/11/2013   

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                           AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione    N°  122                                                                                                    del  28/11/2013 
 
OGGETTO:  Atto di citazione presentato dal Sig. Lentini Santo dinanzi al  Giudice di Pace di Badolato - 

Impegno di spesa per incarico legale 
GIC:  CUP:  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto l’atto di citazione presso il Giudice di Pace di Badolato, assunto al protocollo generale dell’Ente in data 
24/09/2013, sotto il n°5594, con il quale Sig. Lentini Santo, nato a Badolato (CZ) l’8/07/1962, ed ivi residente 
alla Via Nazionale n.47, difeso dall’Avv. Giuseppe Squillacioti, chiede al Comune di Badolato il pagamento 
della somma di € 4.999,00 per le lesioni subite mentre, in data 23/04/2013, alle ore 20,30 circa, camminando a 
piedi sul marciapiede di Via Garibaldi (nei pressi del Centro Sociale) per rientrare a casa, cadeva a terra  a 
causa del dissesto dello stesso; 
Atteso che con atto n° 174\2013 la Giunta Comunale ha conferito incarico legale all’Avv. Rosalba Cossari, 
libero professionista, con studio in Catanzaro, alla Via Poerio, n°42, per la resistenza in giudizio, autorizzando 
il Responsabile del servizio contenzioso a predisporre tutti gli atti successivi per la formalizzazione 
dell’incarico legale; 
Visto lo schema di convenzione di disciplinare d’incarico legale, approvato dalla Giunta con atto n.° 2 del 
09.1.2013, da stipulare con il professionista incaricato; 
Visto l’atto n.° 3 del 09.01.2013, reso immediatamente esecutivo, con il quale la Giunta Comunale, al fine di 
creare la giusta uniformità,  ha determinato ex ante – in ragione del grado,competenza e valore della causa – i 
compensi da corrispondere ai professionisti incaricati, nel caso specifico € 1.000,00, esclusi Iva e Cpa;  
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il D.Lgs. n.° 267\2000; 

 
 

D E T E R M I N A 
Per quanto in premessa di 

1) Impegnare a favore dell’Avv. Rosalba Cossari, libero professionista, con studio in Catanzaro, alla Via 
Poerio, n°42,  la complessiva somma di € 1.000,00, esclusa IVA, CPA, quale compenso da 
corrispondere al legale incaricato con atto Giuntale n.° 174/2013 per la resistenza al procedimento 
attivato dal Sig. Lentini Santo dinanzi al Giudice di Pace in premessa specificato; 

2) Imputare la predetta somma sul Cap. 930 del  bilancio 2013, che presenta la dovuta disponibilità; 
3) Dare atto che con il professionista incaricato sarà stipulata convenzione professionale per come 

previsto con atto n.° 2\2013 dalla Giunta Comunale; 



4) Autorizzare il Responsabile Area Finanziaria a procedere alla liquidazione di quanto dovuto al 
professionista a presentazione fattura regolarmente vistata dal sottoscritto nella qualità di 
Responsabile Ufficio Contenzioso; 

5) Dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione da parte del Responsabile 
del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante, ove necessario, la copertura 
finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4°. Del D.Lgs. n.° 267\2000.  

6) Comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario Comunale con funzioni di 
Direttore Generale  
 

Atto soggetto a pubblicazione 
 

                  
       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                                         f.to  Francesco Criniti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  122 DEL 28/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  28/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 28/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 1.000,00, esclusi 
Iva e CPA, con imputazione sul cap. 930  del Bilancio 2013. 
 
Badolato, lì 28/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO                                              


